
821. 
Na osnovu člana 15 stav 5 Zakona o turizmu ("Službeni list CG", broj 61/10), Ministarstvo turizma 

donijelo je 
 

PRAVILNIK 
 

O SADRŽAJU I IZGLEDU LICENCE ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI TURISTIČKE 

AGENCIJE 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 72/10 od 08.12.2010, 22/11 od 29.04.2011, 01/13 od 03.01.2013) 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i izgled licence za obavljanje djelatnosti turističke agencije. 
 

Član 2 
Licenca za obavljanje djelatnosti turističke agencije - organizatora putovanja (tour-operator) izdaje se na 

akvarel papiru bež boje, formata A4 (210 mm x 297 mm) i gramaže 160 gr. 
Licenca za obavljanje djelatnosti turističke agencije - posrednika (sub-agent) izdaje se na sjajnom papiru 

bijele boje, formata A4 (210 mm x 297 mm) i gramaže 120 gr. 
 

Član 3 
Obrasci licenci iz člana 2 ovog pravilnika sadrže: 

- Grb Crne Gore; 
- naziv "Crna Gora"; 
- naziv organa koji izdaje licencu; 
- naziv licence (za turističku agenciju - organizatora putovanja "tour-operator" i/ili 

poslovnicu/ekspozituru, odnosno turističku agenciju - posrednika "sub-agent" i/ili 

poslovnicu/ekspozituru); 
- naziv i sjedište turističke agencije, odnosno naziv, adresu i mjesto poslovnice/ekspoziture; 
- broj i datum rješenja o izdavanju licence; 
- rok važenja licence; 
- redni broj, mjesto i datum izdavanja licence i 
- pečat organa koji izdaje licencu i potpis ovlašćenog lica. 

 
Član 4 

Licence za obavljanje djelatnosti turističke agencije izdaju se na obrascima I, II, III i IV koji su 

odštampani uz ovaj pravilnik i čine njegov sastavni dio. 
 

Član 5 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obliku i sadržaju licence ("Službeni 

list RCG", broj 29/03). 
 

Član 6 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
Broj: 01-2222/2 
Podgorica, 29. novembra 2010. godine 
 
Ministar, 
Predrag Nenezić, s.r. 



 
NAPOMENA IZDAVAČA: 
Obrasci koji su sastavni dio ovog propisa nijesu objavljeni iz tehničkih razloga. Možete ih pogledati u 

skeniranim primjercima brojeva "Sl. lista Crne Gore", u broju 22/11 od 29.04.2011. na stranama 19-22 i u 

broju 01/13 od 03.01.2013. na stranama 9-10. 
 


